Av. Getúlio Vargas, 44 - Centro - CEP-58400-052 - Campina Grande – Paraíba.

Telefone/Fax: (83) 30655350/ 986841774

E-mail: comissaoeleitoraladuepb2527@gmail.com

ADUEPB- SEÇÃO SINDICAL ANDES -SN

ASSOCIAÇÃO DOS DOCENTES DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DAS CHAPAS INSCRITAS

A Comissão Eleitoral do pleito do biênio 2025/2027 da Associação dos Docentes da Universidade Estadual da

Paraíba – ADUEPB- na forma do disposto no Art.57,§ 1º do Regimento da ADUEPB-SS, faz saber a todos os

associados, pelo presente Edital, que está inscrita para concorrer à eleição para Diretoria executiva, gestão

2025/2027 no dia 26/11/2025, as chapas com seus respectivos candidatos:

CHAPA 1: AVANÇA ADUEPB: Autonomia e Resistência na Luta

Diretor (a) PRESIDENTE (A): MARIA DO SOCORRO MOURA MONTENEGRO

Diretor (a) VICE-PRESIDENTE (A): VALDERI DUARTE LEITE

Diretor (a) 1º SECRETÁRIO (A): JOSÉ JOELSON PIMENTEL DE ALMEIDA
Diretor (a) 2º SECRETÁRIO (A): SANDRA AMÉLIA SAMPAIO SILVEIRA

Diretor (a) 1° TESOUREIRO (A): MARIA DE LOURDES SARMENTO

Diretor (a) 2º TESOUREIRO (A): LEONARDO FERREIRA SOARES
Diretor (a) DE COMUNICAÇÃO: MORGANA MARIA SOUZA GADELHA DE CARVALHO

Diretor (a) PARA ASSUNTOS SINDICAIS: RANIERE FERREIRA TORRES

Diretor (a) PARA ASSUNTOS CIENTÍFICOS, CULTURAIS E SOCIAIS: ILAURO DE SOUZA LIMA

SUPLENTES:

1° MARCELO GOMES GERMANO

2º JOSÉ ADILSON FILHO

3º ANTONIO ALBUQUERQUE DA COSTA

4º OFÉLIA MARIA DE BARROS

CHAPA 2: A UEPB VALE A LUTA

Diretor (a) PRESIDENTE (A): CRISTIANE MARIA NEPOMUCENO

Diretor (a) VICE-PRESIDENTE (A): MARGARETH MARIA DE MELO

Diretor (a) 1º SECRETÁRIO (A): DEOCLÉCIO FERREIRA DE BRITO

Diretor (a) 2º SECRETÁRIO (A): VALDECI MARGARIDA DA SILVA
Diretor (a) 1° TESOUREIRO (A): ANA RAQUEL PEREIRA DE ATAÍDE

Diretor (a) 2º TESOUREIRO (A): VERONICA PESSOA DA SILVA

Diretor (a) DE COMUNICAÇÃO: ROBERTA ROSA PORTUGAL

Diretor (a) PARA ASSUNTOS SINDICAIS: EDVALDO CARLOS DE LIMA

Diretor (a) PARA ASSUNTOS CIENTÍFICOS, CULTURAIS E SOCIAIS: MARCELO MEDEIROS DA

SILVA

SUPLENTES:

1° MARÍLIA QUIRINO RAMOS

2º HENRIQUE ELIAS CABRAL FRANÇA

3º ANDERSON RANY CARDOSO DA SILVA

4º ARLANDSON MATHEUS SILVA OLIVEIRA

NELSON ALEIXO DA SILVA JUNIOR

Presidente da Comissão Eleitoral da ADUEPB/Gestão 2023/2025

Campina Grande, 05  de novembro de 2025.

		2025-11-05T14:54:26-0300